
КОМИТЕТ 
ПО АГРОПРОМЫШЛЕННОМУ И РЫБОХОЗЯЙСТВЕННОМУ 

КОМПЛЕКСУ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

tff. jCd'y-/' г.Санкт-Петербург 

О внесении изменений в приказ комитета 
от 14.11.2012 № 60 «Обустановлении 
квалификационных требований к 

профессиональным знаниям и навыкам, 
необходимым для исполнения должностных 
обязанностей» 

В целях приведения правовых актов комитета по агропромышленному и 
рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области в соответствие с 
действующим законодательством 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести следующие изменения в приказ комитета от 14Л 1.2012 № 60 
«Об установлении квалификационных требований к профессиональным 
знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных 
обязанностей»: 

1Л. Абзац первый приложения к приказу (Квалификационные требования к 
профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения 
должностных обязанностей гражданских служащих комитета по 
агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской 
области) (далее - Приложение) изложить в следующей редакции: 

«Подтвержденные документом об образовании государственного образца 
профессиональные знания по одной из укрупненных групп специальностей: 

Сельское и рыбное хозяйство, 
Экономика и управление, 
Энергетика, энерготехническое машиностроение и электротехника, 
Технология продовольственных продуктов и потребительских товаров, 



Архитектура и строительство, 
Гуманитарные науки 

и направлений подготовки: 
Агрономия, 
Агроинженерия, 
Агрохимия и агропочвоведение, 
Водные биоресурсы и аквакультура, 
Зоотехния, 
Менеджмент, 
Технология продуктов питания, 
Производство продуктов питания из растительного сырья, 
Технология сырья и продуктов животного происхождения, 
Строительство, 
Электроэнергетика, 
Юриспруденция.» 

1.2. В абзаце втором (Знания) Приложения: 
слова «Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении 

заказов на поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг для 
государственных и муниципальных нужд»,» заменить словами «Федерального 
закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд»,»; 

слова «Федерального закона от 20.07.1995 № 115-ФЗ «О государственном 
прогнозировании и программах социально - экономического развития 
Российской Федерации» заменить словами «Федерального закона от 28.06.2014 
№ 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации».». 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Вице-губернатор 
Ленинградской области -
председатель комитета С.В.Яхнюк 


